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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Por el periodo comprendido entre el 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

y el 01 de Enero al 30 de Junio de 2017
(Cifras en miles de pesos - M$)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros Activos No Financieros, Corriente
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes
Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos
de activos para su disposicion clasificados como mantenidos
para la venta 0 como mantenidos para distribuir a los
propietarios

Activos corrientes totales
Activos no corrientes

Propiedades, Planta y Equipo
Obras de Arte

Total de activos no corrientes

Total de activos

01/01/2018
30/06/2018
M$

01/01/2017
30/06/2017
M$

1.764.744
3.340
4.722

75.932
29.822

1.613.266
6.841
3.059

66.538
153.595

1.878.560

1.843.299

1.878.560

1.843.299

5.112.294
3.095.117

5.178.389
3.051.100

8.207.411

8.229.489

10.085.971

10.072.788
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Por el periodo comprendido entre el 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

y el 01 de Enero al 30 de Junio de 2017
(Cifras en miles de pesos - M$)

Patrimonio y pasivos
Pasivos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados

Otros pasivos no financieros corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos
en grupos de activos para su disposicion clasificados como
mantenidos para la venta

Total pasivos

Patrimonio

Capital emitido
Superavit (Déficit) Acumulados

Otras reservas

Patrimonio total

Total de patrimonio y pasivos

01/01/2018
30/06/2018
M$

01/01/2017
30/06/2017
M$

574.045
50.169
13.320

209.135
34.582
12.235

637.534

255.952

637.534

255.952

940.381
7.011.567
1.496.489

940.381
7.379.966
1.496.489

9.448.437

9.816.836

10.085.971

10.072.788
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ESTADO DE RESULTADOS POR FUNCION

Por el periodo comprendido entre el 01 de Enero al 30 de Junio de 2018
y el 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

(Cifras en miles de pesos - M$)

01/01/2017
30/06/2017
M$

427.272

427.272

1.464

495.384

39.122

27.526

01/01/2018
30/06/2018
M$

Estado de resultados
Superavit (Déficit)
Ingreso de actividades ordinarias 467.273
Superavit Bruto 467.273
Otros Ingresos por funcion 562
Otros Gastos por funcion - 2.464
Gastos de Administracion - 494.202
Ingresos Financieros 33.347
Ganancia (pérdida) antes de impuestos 4516
Gasto por impuesto a las ganancias -
Superavit (Déficit) procedente de operaciones continuadas 4516

27.526

Superavit (Déficit) procedente de operaciones discontinuadas -

Superavit (Déficit) del ejercicio 4.516

27.526




