

**MUSEO CHILENO  
DE ARTE  
PRECOLOMBINO**

**FUNDACION FAMILIA  
LARRAIN ECHEÑIQUE**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 30 DE JUNIO DEL 2018 Y 2017**



## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Por el período comprendido entre el 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

y el 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

(Cifras en miles de pesos - M\$)

	01/01/2018	01/01/2017
	30/06/2018	30/06/2017
	<u>M\$</u>	<u>M\$</u>
<b>Activos</b>		
<b>Activos corrientes</b>		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1.764.744	1.613.266
Otros Activos No Financieros, Corriente	3.340	6.841
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	4.722	3.059
Inventarios	75.932	66.538
Activos por impuestos corrientes	29.822	153.595
<b>Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>	<b>1.878.560</b>	<b>1.843.299</b>
<b>Activos corrientes totales</b>	<b>1.878.560</b>	<b>1.843.299</b>
<b>Activos no corrientes</b>		
Propiedades, Planta y Equipo	5.112.294	5.178.389
Obras de Arte	3.095.117	3.051.100
<b>Total de activos no corrientes</b>	<b>8.207.411</b>	<b>8.229.489</b>
<b>Total de activos</b>	<b>10.085.971</b>	<b>10.072.788</b>



## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Por el período comprendido entre el 01 de Enero al 30 de Junio de 2018  
y el 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

(Cifras en miles de pesos - M\$)

	01/01/2018	01/01/2017
	30/06/2018	30/06/2017
	<u>M\$</u>	<u>M\$</u>
<b>Patrimonio y pasivos</b>		
<b>Pasivos</b>		
<b>Pasivos corrientes</b>		
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	574.045	209.135
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	50.169	34.582
Otros pasivos no financieros corrientes	<u>13.320</u>	<u>12.235</u>
<b>Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>	<b>637.534</b>	<b>255.952</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>637.534</b>	<b>255.952</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital emitido	940.381	940.381
Superávit (Déficit) Acumulados	7.011.567	7.379.966
Otras reservas	<u>1.496.489</u>	<u>1.496.489</u>
<b>Patrimonio total</b>	<b>9.448.437</b>	<b>9.816.836</b>
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>10.085.971</b>	<b>10.072.788</b>



## **ESTADO DE RESULTADOS POR FUNCION**

Por el período comprendido entre el 01 de Enero al 30 de Junio de 2018  
y el 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

(Cifras en miles de pesos - M\$ )

	<b>01/01/2018</b>	<b>01/01/2017</b>
	<b>30/06/2018</b>	<b>30/06/2017</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
<b>Estado de resultados</b>		
<b>Superávit (Déficit)</b>		
Ingreso de actividades ordinarias	467.273	427.272
<b>Superávit Bruto</b>	<b>467.273</b>	<b>427.272</b>
Otros Ingresos por función	562	1.464
Otros Gastos por función	-	2.464
Gastos de Administración	494.202	495.384
Ingresos Financieros	33.347	39.122
Ganancia (pérdida) antes de impuestos	<b>4.516</b>	<b>- 27.526</b>
Gasto por impuesto a las ganancias	-	-
<b>Superávit (Déficit) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>4.516</b>	<b>- 27.526</b>
Superavít (Déficit) procedente de operaciones discontinuadas	-	-
<b>Superavít (Déficit) del ejercicio</b>	<b>4.516</b>	<b>- 27.526</b>